МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ШАТОЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Чишки»

 (МБОУ «СОШ с. Чишки»)

ПРИКАЗ

25.08.2025       №  09 - од

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2025/2026 учебном году

           В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «СОШ с.Чишки»  в следующей форме –

бутилированная вода (пластмассовая бутылка).

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместителя директора по ВР

Келигову З.Б.

3. Ответственному за организацию питьевого режима,  Келиговой З.Б.,  осуществлять

контроль за питьевым режимом обучающихся МБОУ «СОШ с.Чишки».

4.  Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную беседу среди

обучающихся и их родителей (законных представителей) об обязательное ежедневное

ношение индивидуальной бутылочки с собой и не допущения для питья газированных

напитков с красителями.

5. Заместителю директора по ИКТ Алиеву А.Х-А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБОУ «СОШ с.Чишки» в срок до 30.08.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР

Келигову З.Б.

Директор:                                                                                                А.А.Ясуева

https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://1obraz.ru/#/document/99/566085656/

		2025-09-04T19:07:15+0300
	Ясуева Анжелика Альвиевна